referida, cujo objeto consiste na contratação de empresa para Elaboração de Projetos para 
ampliação e adequação do Aeroporto de Comandatuba (SBTC), UNA-BA. Empresa vencedora: 
Mozart Alemão Consultoria Ltda. CNPJ nº: 02.359.837/0001-57. Valor total R$ 289.728,30 
(duzentos e oitenta e nove mil e setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos), Critério de 
Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 
0,84 (zero vírgula oitenta e quatro), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 14/05/2024. Carlos 
Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa para a contenção de encosta na BA-502, trecho: São 
Felix-Muritiba. Empresa vencedora: Tecnocret Engenharia Ltda. CNPJ nº: 01.657.655/0001-08. Valor 
total R$ 991.545,69 (novecentos e noventa e um mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
e nove centavos), Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do multiplicador 
único “K” proposto de 1,00 (um vírgula zero zero), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 14/05/2024. 
Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da Comissão.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referida, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa para a contenção de encosta na BA-001 no trecho: 
Camamú-Valença, extensão 40 m. Empresa vencedora: Tecnocret Engenharia Ltda. CNPJ nº: 
01.657.655/0001-08. Valor total R$ 1.224.991,72 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, novecentos 
e noventa e um reais e setenta e dois centavos), Critério de Julgamento: Menor Preço, resultante da 
aplicação linear do multiplicador único “K” proposto de 0,93 (zero vírgula noventa e três), sobre os preços 
unitários. Salvador/BA, 14/05/2024. Carlos Henrique Nunes Leal Brandão/Presidente da Comissão.

[...]

Família(s): 02.14.  Empresa vencedora: 
CONSÓRCIO SANERURAL, constituído pelas empresas: GEOHIDRO CONSULTORIA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA CNPJ: 74.141.532/0001-85 e UFC ENGENHARIA S.A CNPJ: 
32.690.778/0001-66. Empreitada: Técnica e Preço, Valor total: R$: 16.954.971,67 (dezesseis 
milhões, novecentos e cinqüenta e quatro mil, novecentos e setenta e hum reais e sessenta e 
sete centavos). Critério de julgamento: Menor Preço global- BA 13/05/2024. Ana Emília Martins 
dos Santos - Presidente da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Senhora Secretária Larissa Moraes, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

o resultado da licitação acima referenciada.  OBJETO: Aquisição de materiais de uso hospitalar 
(CARRO DE CURATIVO E MESA HOSPITALAR), para compor o sistema de “registro de 
Preços”. Empresa(s) Adjudicatária(s): BGF COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 37.650.759/0001-20. 
Lote: 02. Valor do lote: R$ 196.040,00 (cento e noventa e seis mil e quarenta reais). OKEY 
MED DTVM MEDICAMENTOS HOSP E ODONTO IMP E EXPORTACOES LTDA. CNPJ Nº 
11.311.773/0001-05. Lote: 01. Valor do lote: R$ 96.998,00 (noventa e seis mil novecentos e 
noventa e oito reais). Valor total do lote: R$ 293.038,00 (duzentos e noventa e três mil e trinta 
e oito reais).  Luis Augusto Muniz Filho. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 104/2024 para o objeto adjudicado supramencionado.